
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ

УПРАВЛ ІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

ОЛ 2018 року м. Чернігів №

Про підсумки І відбіркового (заочного)
етапу обласного конкурсу
дослідницько-експериментальних
робіт з природознавства «Юний дослідник»

На виконання наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 13.02.2018 №43 «Про проведення І відбіркового 
(заочного) етапу обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник», відповідно до Положення про обласний 
конкурс дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 
дослідник», затвердженого наказом Управління освіти і науки 
облдержадміністрації від 23.02.2016 №82, зареєстрованого Головним
територіальним управлінням юстиції у Чернігівській області від 03.03. 2016 
№2/1037, Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» на 2018 рік, з метою залучення здобувачів освіти до 
науково-дослідницької діяльності в галузі природознавства комунальним 
закладом «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» у лютому - березні 
2018 року проведено І відбірковий (заочний) етап обласного конкурсу 
дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник».

На обласний конкурс подано 42 роботи учнів закладів загальної середньої 
та вихованців закладів позашкільної освіти Бахмацького, Бобровицького, 
Борзнянського, Новгорода-Сіверського, Носівського, Прилуцького, 
Талалалаївського районів, Козелецької, Носівської, Семенівської, Сновської 
об’єднаних територіальних громад, міст Ніжин, Новгород-Сіверський, 
Прилуки, комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Дослідницько-експериментальні роботи були надіслані на конкурс у 
номінаціях: «Я і природа», «Рослини навколо нас», «Тваринний світ», 
«Охорона здоров’я», «Народознавство та краєзнавство».

Лідерами, за кількістю набраних балів, у конкурсі стали здобувані освіти 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти Новгорода-Сіверського 
району, Козелецької, Семенівської об’єднаних територіальних громад, міст 
Новгород-Сіверський, Прилуки, Ніжин.



Ефективну роботу щодо залучення учнів до науково-дослідницької 
діяльності, що забезпечила високу результативність підготовлених конкурсних 
робіт, проведено в закладах загальної середньої та позашкільної освіти 
Бахмацького, Бобровицького районів, Сновської об’єднаної територіальної 
громади.

Наявність фотоматеріалів, малюнків, карт, схем у представлених на 
конкурс експериментально - дослідницьких роботах, більш повно розкрила 
результати проведених досліджень.

Проте, слід зауважити, що не всі роботи відповідали визначеним критеріям 
оцінювання відповідно до Положення про Конкурс.

Відповідно до рішення журі І відбіркового (заочного) етапу обласного 
конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 
дослідник»

НАКАЗУЮ:

Е Нагородити дипломами переможців І відбіркового (заочного) етапу 
обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства 
«Юний дослідник»:

1.1.У номінації «Я і природа»:
за зайняте І місце

- Бабенко Вікторію, ученицю 4 класу Семенівської гімназії №2 
Семенівської міської ради;

за зайняте II місце
- Резнікова Матвія, учня 6 класу Дігтярівського навчально-виховного 

комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;
за зайняте III місце

- Пилипця Назара, учня 3 класу Сновського навчально-виховного 
комплексу «дошкільний навчальний заклад - спеціалізований загальноосвітній 
навчальний заклад І ступеня» з поглибленим вивченням іноземної мови.

Е2. У номінації «Рослини навколо нас»:
за зайняте І місце

- Бондарця Артема, учня 4 класу Смяцької ЗОШ І-ІІІ ст. Новгорода- 
Сіверської районної ради;

за зайняте II місце:
- Тимоховича Артура, учня 6 класу Новгорода - Сіверської державної 

гімназії імені К.Д. Ушинського;
- Бабак Дар’ю, ученицю 5 класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №9 Прилуцької 

міської ради;
за зайняте III місце:

- Тополь Тетяну, ученицю 5 класу Рудківської ЗОШ І-ІІІ ст. Бобровицької 
районної ради;

- Михед Вікторію, ученицю 4 класу Козелецької ЗОШ І-ІІІ ст. №3 
Козелецької селищної ради.



1.3. У номінації «Тваринний світ»:
за зайняте І місце

- Мелащенко Дарину, Середу Софію, вихованок гуртка «Юні квітникарі- 
початківці» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

1.4. У номінації «Охорона здоров’я»:
за зайняте І місце

- Власенко Меланію, ученицю 5 класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

за зайняте II місце
- Марфуніна Артема, учня 6 класу Биринського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 
заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

за зайняте III місце:
- Науменко Діану, ученицю 6 класу Бахмацької ЗОШ І-ІІІ ст. №1 

Бахмацької районної ради;
- Неживець Альону, ученицю 6 класу Орлівського навчально-виховного 

комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 
заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної ради.

1.5. У номінації: «Народознавство, краєзнавство»:
за зайняте І місце

- Зімбалевську Анну, ученицю 4 класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №10 
Прилуцької міської ради;

за зайняте II місце:
- Єркіну Анну, ученицю 3 класу Козелецької ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Козелецької 

селищної ради;
- Боришкевич Катерину, ученицю 5 класу Ніжинського навчально- 

виховного комплексу №16 «Престиж» (гімназія - загальноосвітня школа І 
ступеня-дошкільний навчальний заклад) Ніжинської міської ради;

за зайняте III місце
- Падій Анастасію, ученицю 4 класу Бобруйківської філії І-ІІ ст. 

Козелецької гімназії №1 Козелецької районної ради.

2. Нагородити дипломами активних учасників І відбіркового (заочного) 
етапу обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 
природознавства «Юний дослідник»:

2.1. У номінації «Я і природа»:
- Нетребу Станіслава, учня 5 класу Борзнянської ЗОШ І-ІІІ ст. ім. 

Христини Алчевської Борзнянської районної ради;
- Удовиченко Дар’ю, ученицю 3 класу Бобруйківської філії І-ІІ ст. 

Козелецької гімназії № 1 Козелецького районної ради;
- Сороку Анастасію, ученицю 5 класу Носівської міської гімназії 

Носівської міської ради;
- Кабанець Ярославу, ученицю 4 класу Прилуцької гімназії №1 імені 

Георгія Вороного Прилуцької міської ради.



2.2. У номінації «Рослини навколо нас»:
- Качуру Каріну, ученицю 5 класу Галайбинської ЗОШ І-ІІ ст. Борзнянської 

районної ради;
- Фазан Анастасію, ученицю 5 класу Блистівського навчально-виховного 

комплексу Новгорода - Сіверської районної ради;
- Горбань Дану, ученицю 4 класу Української ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської 

районної ради;
- Костенко Вероніку, ученицю 3 класу Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 

Ніжинської міської ради.
2.3. У номінації «Тваринний світ»:
- Любочку Дмитра, учня 6 класу Чайкинського навчально-виховного 

комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;
- Лавицького Павла, учня 5 класу Лосківської ЗОШ І-ІІ ст. Новгорода- 

Сіверської районної ради;
- Карася Максима, учня 5 класу Стахорщинської ЗОШ І-ІІ ст. Новгорода- 

Сіверської районної ради;
- Черняя Артема, учня 6 класу Семенівської ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Семенівської 

районної ради;
- Яременко Юлію, ученицю 7 класу Лісовосорочинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Прилуцької районної ради;
- Дяченко Анастасію, ученицю Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №12 Прилуцької 

міської ради;
- Білобородька Даніїла, учня 6 класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №12 

Прилуцької міської ради;
- Козаченка Євгена, учня 6 класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №12 

Прилуцької міської ради;
- Паєту Вікторію, ученицю 6 класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №12 

Прилуцької міської ради.
2.4. У номінації «Охорона здоров’я»:
- Зарубу Марію, ученицю 4 класу Орлівського навчально-виховного 

комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 
заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Сиродой Дарину, ученицю 3 класу Чайкинського навчально-виховного 
комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;

- Харченка Максима, учня 5 класу Носівської ЗОШ І-ІІІ ст. №2 Носівської 
міської ради.

2.5. У номінації: «Народознавство, краєзнавство»:
- Панько Наталію, ученицю 4 класу Козелецької ЗОШ І-ІІІ ст. №3 

Козелецької селищної ради;
- Ждан Вероніку, Бабича Ярослава, учнів 3 класу Рівчак - Степанівського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - 
дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради;

- Шкляревську Анастасію, ученицю 3 класу Печенюгівського навчально- 
виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;



- Шкалаберду Валерія, учня 5 класу Вороб’ївського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 
заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Резнікову Любов, ученицю 4 класу Дігтярівського навчально-виховного 
комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;

- Шамрицьку Єлизавету, ученицю 5 класу Лісконогівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Новгорода-Сіверської районної ради.

3. Оголосити подяку начальника Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації вчителям та керівникам творчих об'єднань за теоретичну і 
практичну підготовку робіт учнів-переможців І відбіркового (заочного) етапу 
обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства 
«Юний дослідник»:

- Пархоменко Тетяні Миколаївні, учителю біології, основ здоров’я 
Бахмацької ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Бахмацької районної ради;

- Колган Тетяні Миколаївні, учителю біології Рудківської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Бобровицької районної ради;

- Сергієнко Людмилі Андріївні, класному керівнику 4 класу Козелецької 
ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Козелецької селищної ради;

- Михед Катерині Василівні, учителю початкових класів Козелецької 
ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Козелецької селищної ради;

- Галепі Наталії Петрівні, учителю початкових класів Бобруйківської філії 
І-ІІ ст. Козелецької гімназії №1 Козелецької районної ради;

- Нагорній Наталії Миколаївні, учителю історії та природознавства 
Ніжинського навчально-виховного комплексу №16 «Престиж» (гімназія 
загальноосвітня школа І ступеня - дошкільний навчальний заклад) Ніжинської 
міської ради;

- Лопатинській Світлані Іванівні, учителю початкових класів Смяцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. Новгорода-Сіверської районної ради;

- Сивоглаз Наталії Володимирівні, учителю географії Новгорода - 
Сіверської державної гімназії імені К.Д. Ушинського;

- Андрушко Наталії Іванівні, учителю географії та біології Дігтярівського 
навчально-виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної ради;

- Дудар Людмилі Олександрівні, учителю екології та біології Биринського 
навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
дошкільний - навчальний заклад» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Сухомлин Наталії Ігорівні, учителю основ здоров’я Орлівського 
навчально-виховного комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Кольяк Ларисі Борисівні, учителю біології Новгорода-Сіверської гімназії 
№1 ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

Єрмоленко Антоніні Анатоліївні, учителю початкових класів 
Семенівської гімназії №2 Семенівської міської ради;

- Скорині Тетяні Василівні, учителю хімії та біології Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. №9 Прилуцької міської ради;



- Зімбалевській Юлії Петрівні, заступнику директора з навчально-виховної 
роботи, учителю історії Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №10 Прилуцької міської 
ради;

- Пилипець Олені Юрїївні, учителю біології Сновського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад» Сновської міської ради;

- Зенченко Арині Анатоліївні, керівнику гуртка «Юні квітникарі- 
початківці» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

4. Начальникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 
місцевого самоврядування:

4.1. Проаналізувати підсумки участі учнів закладів загальної середньої та 
вихованців закладів позашкільної освіти у І відбірковому (заочному) етапі 
обласного конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства 
«Юний дослідник» та довести їх результати до відома керівників закладів 
освіти.

4.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, учні 
яких стали переможцями І відбіркового (заочного) етапу обласного конкурсу 
дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник».

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник У правління'''^  М.А. Конопацький


